

四川托普软件投资股份有限公司 2007 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第一季报内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 本公司董事长、总裁夏育新先生、财务负责人陶明海先生声明：保证本公司季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	212,561,523.06	212,608,076.34	-0.02%
所有者权益（或股东权益）	-1,408,900,890.25	-1,399,509,047.95	0.00%
每股净资产	-6.08	-6.04	0.00%
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	6,972.03		0.00%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.00003		0.00%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	-9,391,842.30	-9,391,842.30	0.00%
基本每股收益	-0.04	-0.04	0.00%
稀释每股收益	-0.04	-0.04	0.00%
净资产收益率	0.67%	0.67%	0.29%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.67%	0.67%	0.29%

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
合计	0.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数	46,675	
前 10 名流通股股东持股情况		
股东名称	持有流通股数量	股份种类

王洪金	984,612	人民币普通股
严传开	901,464	人民币普通股
石 茹	650,000	人民币普通股
何锡海	631,500	人民币普通股
宋保金	471,901	人民币普通股
陈荣华	446,430	人民币普通股
严传香	417,211	人民币普通股
王凡	378,000	人民币普通股
余少慧	361,300	人民币普通股
贾树新	355,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

因公司已经全面停止生产经营，但按照规定需对相关债务计提利息，根据公司现状预计 2007 年上半年公司经营业绩仍将出现亏损。

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：四川托普软件投资股份有限公司

2007 年 03 月 31 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	99,656.17	99,656.17	92,684.14	92,684.14
结算备付金				

拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	4,029,523.41	4,029,523.41	4,029,523.41	4,029,523.41
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	197,640,335.66	197,640,335.66	197,640,335.66	197,640,335.66
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	201,769,515.24	201,769,515.24	201,762,543.21	201,762,543.21
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	10,762,981.94	10,762,981.94	10,762,981.94	10,762,981.94
投资性房地产				
固定资产	29,025.88	29,025.88	82,551.19	82,551.19
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	10,792,007.82	10,792,007.82	10,845,533.13	10,845,533.13
资产总计	212,561,523.06	212,561,523.06	212,608,076.34	212,608,076.34
流动负债：				
短期借款	303,306,999.00	303,306,999.00	303,306,999.00	303,306,999.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				

应付账款	23,842,833.46	23,842,833.46	23,842,833.46	23,842,833.46
预收款项	13,065,395.02	13,065,395.02	13,065,395.02	13,065,395.02
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	5,792,689.46	5,792,689.46	5,571,120.46	5,571,120.46
应交税费	4,987,276.60	4,987,276.60	4,991,761.60	4,991,761.60
应付利息	126,386,780.87	126,386,780.87	117,473,166.14	117,473,166.14
其他应付款	105,005,802.19	105,005,802.19	104,791,211.90	104,791,211.90
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	124,674,447.12	124,674,447.12	124,674,447.12	124,674,447.12
其他流动负债	-70,760,000.00	-70,760,000.00	-70,760,000.00	-70,760,000.00
流动负债合计	636,302,223.72	636,302,223.72	626,956,934.70	626,956,934.70
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	985,160,189.59	985,160,189.59	985,160,189.59	985,160,189.59
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	985,160,189.59	985,160,189.59	985,160,189.59	985,160,189.59
负债合计	1,621,462,413.31	1,621,462,413.31	1,612,117,124.29	1,612,117,124.29
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	231,656,194.00	231,656,194.00	231,656,194.00	231,656,194.00
资本公积	893,886,741.06	893,886,741.06	893,886,741.06	893,886,741.06
减：库存股				
盈余公积	68,656,628.23	68,656,628.23	68,656,628.23	68,656,628.23
一般风险准备				
未分配利润	-2,603,100,453.54	-2,603,100,453.54	-2,593,708,611.24	-2,593,708,611.24
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-1,408,900,890.25	-1,408,900,890.25	-1,399,509,047.95	-1,399,509,047.95
少数股东权益				
所有者权益合计	-1,408,900,890.25	-1,408,900,890.25	-1,399,509,047.95	-1,399,509,047.95
负债和所有者权益总计	212,561,523.06	212,561,523.06	212,608,076.34	212,608,076.34

4.2 利润表

编制单位：四川托普软件投资股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司

一、营业总收入			33,903.29	33,903.29
其中：营业收入			33,903.29	33,903.29
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	9,391,842.30	9,391,842.30	10,008,553.89	10,008,553.89
其中：营业成本			81,478.16	81,478.16
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	478,220.17	478,220.17	1,512,020.47	1,512,020.47
财务费用	8,913,622.13	8,913,622.13	8,415,055.26	8,415,055.26
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			-1,080,791.19	-1,080,791.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-9,391,842.30	-9,391,842.30	-11,055,441.79	-11,055,441.79
加：营业外收入				
减：营业外支出			3.94	3.94
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-9,391,842.30	-9,391,842.30	-11,055,445.73	-11,055,445.73
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,391,842.30	-9,391,842.30	-11,055,445.73	-11,055,445.73
归属于母公司所有者的净利润	-9,391,842.30	-9,391,842.30	-11,055,445.73	-11,055,445.73
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.04	-0.04		
（二）稀释每股收益	-0.04	-0.04		

4.3 现金流量表

编制单位：四川托普软件投资股份有限公司

2007 年 1-3 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金			33,903.29	33,903.29
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	214,590.29	214,590.29	20,002.65	20,002.65
经营活动现金流入小计	214,590.29	214,590.29	53,905.94	53,905.94
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	67,168.72	67,168.72	132,827.82	132,827.82
支付的各项税费	6,944.80	6,944.80	12,882.45	12,882.45
支付其他与经营活动有关的现金	133,504.74	133,504.74	224,397.95	224,397.95
经营活动现金流出小计	207,618.26	207,618.26	370,108.22	370,108.22
经营活动产生的现金流量净额	6,972.03	6,972.03	-316,202.28	-316,202.28
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			315,939.21	315,939.21
筹资活动现金流入小计			315,939.21	315,939.21
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额			315,939.21	315,939.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	6,972.03	6,972.03	-263.07	-263.07
加：期初现金及现金等价物余额	92,684.14	92,684.14	694,514.96	694,514.96
六、期末现金及现金等价物余额	99,656.17	99,656.17	694,251.89	694,251.89

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计